DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
VARGEM GRANDE - MA

QUARTA-FEIRA, 01 DE JULHO DE 2020 ANO IV EDIÇÃO N.º 885 – Página 01
www.vargemgrande.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

RUA DR. NINA RODRIGUES, N.º 20, CENTRO – CEP: 65430-000 – VARGEM GRANDE/MA – CNPJ: 05.648.738/0001-83

Página 1

SUMÁRIO

TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2020-CPL/PMVG. PROC. ADMINISTRATIVO Nº
0101.04955.2020
EXTRATO DE CONTRATO Nº: 20200210: SEM LICITAÇÃO Nº 007/2020-AS
EXTRATO PUBLICAÇÃO NOTA DE EMPENHO Nº 001574. PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº: 0101.05012.2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE/MA

TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2020-CPL/PMVG. PROC. ADMINISTRATIVO Nº
0101.04955.2020. A Prefeitura Municipal de Vargem Grande /MA, através do
Presidente da CPL, Conforme Portaria nº 290/2019, torna público que no dia 20
de Julho de 2020, às 09:00h, realizará licitação na modalidade TOMADA DE
PREÇOS, tipo Menor Preço Global, tendo por objeto a Contratação de Empresa
Especializada para a urbanização da 2ª etapa da Avenida Roberto Leite no
municípiode Vargem Grande - MA com execução de passeios, drenagem
superficial de águas pluviaise iluminação da via. Conforme Projeto Básico Anexo
I do Edital e Contrato de Repasse n° 888263/2019/MDR/CAIXA. O Edital e seus
anexos encontram-se disponíveis no endereço eletrônico
http://site.tce.ma.gov.br/index.php/mural-de-licitacoes-2, podendo ser
retirados também na página eletrônica
http://www.vargemgrande.ma.gov.br/portal/index.php, ou para mais
informações através do e-mail: vargemgrande.licitacao@gmail.com. BASE
LEGAL: Lei Federal nº 8.666/1993, suas alterações e demais normas atinentes à
espécie. Publique-se. Vargem Grande/MA, 26 de Junho de 2020. RICARDO
BARROS PEREIRA. Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE/MA

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 20200210. ORIGEM: SEM LICITAÇÃO Nº 007/2020-AS.
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNIC. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. CONTRATADA:
EXPANSAO COMERCIO LTDA. OBJETO: Aquisição de Equipamentos de Proteção
Individuais destinados a execução dos Projetos Sociais / Plano de
Desenvolvimento Sócio Territorial - PDST PMCMV - FAR, nos residenciais
CANAÃ I APF nº 402.059-04 e CANAÂ II APF nº 407.620-12, através da Secretaria
Municipal de Assistência Social, em tempos de pandemia coronavírus. VALOR
TOTAL: R$ 2.745,00 (dois mil, setecentos e quarenta e cinco reais). PROGRAMA
DE TRABALHO: Exercício 2020 Atividade 0105.081220001.0.005 Manutenção
da Secretaria de Assistência e Desenvolvimento Social, Classificação econômica
3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.36, no valor de R$
2.745,00. VIGÊNCIA: 30 de Junho de 2020 a 30 de Setembro de 2020. DATA DA
ASSINATURA: 30 de Junho de 2020. MARIA OLENE OLIVEIRA BARROS,
Secretária Municipal de Assistência Social

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE/MA

EXTRATO PUBLICAÇÃO NOTA DE EMPENHO Nº 001574 PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº: 0101.05012.2020. Partes: Prefeitura Municipal de
Vargem Grande/MA, Através da Secretaria Municipal de Assistência Social –
Contratante CNPJ: 05.648.738/0001-83 e a Empresa Expansão Comércio Ltda -
ME – Contratada. CNPJ: 31.504.008/0001-19. Objeto: Aquisição de
Equipamentos de Proteção Individuais destinados a execução dos Projetos
Sociais / Plano de Desenvolvimento Sócio Territorial - PDST PMCMV - FAR, nos
residenciais CANAÃ I APF nº 402.059-04 e CANAÂ II APF nº 407.620-12, através
da Secretaria Municipal de Assistência Social, em tempos de pandemia
coronavírus. Valor: R$ 2.745,00 (dois mil setecentos e quarenta e cinco reais).
Dotação Orçamentária: Exercício 2020 Atividade 0105.081220001.0.005
Manutenção da Secretaria de Assistência e Desenvolvimento Social,
Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento
3.3.90.30.36. 30 de Junho de 2020. Maria Olene Oliveira Barros – Secretaria
Municipal de Assistência Social.